
COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 

Via Garibaldi n. 13 – CAP 90028 – Tel. 0921 551611 
  

 

 

Estratto Determinazione n. 607 del 17/09/2020 Registro generale.  
 

1ª AREA  

AREA AMMINISTRATIVA CULTURALE, SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI CIMITERIALI 
ED ATTIVITÀ PRODUTTIVE E VIGILANZA 

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
Determinazione n. 27 del 17/09/2020 Registro del Servizio  

 
OGGETTO: Imputazione e liquidazione art. 13 L.R. 17/90, anno 2019, al personale della Polizia 

Municipale che svolge le funzioni di cui agli artt. 5 e 6 della Legge 65/86 (Indennità di P.S.) – 

Legge di Stabilità nr. 5/2014. 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA  1ª AREA 

AMMINISTRATIVA CULTURALE, SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI CIMITERIALI 

ED ATTIVITÀ PRODUTTIVE E VIGILANZA 
 

Premesso che:  

 con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Municipale n. 36 del 

08/08/2013, veniva approvato il nuovo regolamento degli uffici e dei servizi contenente la struttura 

burocratica dell'Ente, la dotazione organica e il personale assegnato alle aree rettificato con deliberazioni 

della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Municipale n. 24 del 18/06/2013 e n. 68 del 

07/08/2014 e n. 30 del 23/03/2015; 

 

 la Giunta Municipale con successive delibere ed in ultimo con delibera n. 39/2019 e n. 136/2019, ha 

provveduto a revisionare l’assetto organizzativo dell’Ente; 

 

 Con la determinazione Sindacale n. 07 del 14/01/2020, la sottoscritta è stata nominata quale Responsabile 

della 1ª “Area Amministrativo-Culturale – Servizi Demografici – Servizi Cimiteriali e Attività 

Produttive - Vigilanza” ed attribuite le connesse funzioni dirigenziali fino all’adozione di diverso 

provvedimento 

 

RITENUTA la competenza del Responsabile del I settore a provvedere in ordine alla materia di cui 

all’oggetto; 

 

VISTA la proposta di determinazione del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

 

D E T E R M I N A 

 



Approvare la proposta di determinazione del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale, facendola 

propria e, precisamente: 
 

1) Imputare la somma di €. 6.000,00, inclusa nel fondo perequativo anno 2019, previsto dall’art. 6 

della Legge Regionale 28 gennaio 2014, nr. 5 e s.m.i. – Legge di Stabilità, già incassate al cap. 2034 

in entrata nel bilancio comunale; 

  
2) Liquidare e pagare, per l’anno 2019 al personale della Polizia Municipale: Lavanco Gioacchino, 

Scelfo Antonio e Sferrazza Papa Mario, che ha espletato le funzioni di cui agli artt. 5 e 6 della Legge 

65/86, la somma a fianco di ciascuno indicata e meglio descritta nell'allegato prospetto “A”: 

 

- Ispettore Capo P.M. Lavanco Gioacchino,  Cat. C2  €.        1.697,93 

- Ispettore Pr. P.M. Scelfo Antonio,  Cat. C2  €.        1.617,07 

- Ispettore Pr. P.M. Sferrazza Papa Mario,  Cat. C2  €.        1.179,04 

      TOTALE €. 4.494,05 

Oneri riflessi: 

33,51% su €. 4.494,04 = €.          1.505,95 

TOTALE  €.          6.000,00 

 

3) Dare Atto  che la complessiva somma di €. 6.000,00 trova imputazione sul bilancio 2019, gestione 

residui passivi, per come segue: 

- per €. 4.494,05 sul cap. n. 1261, Imp. N. 477/2019; 

- per €. 1.069,58 sul cap. n. 1112, Imp. N. 478/2019; 

- per €. 381,99 sul cap. n. 2155, Imp. N. 479/2019; 

- per €. 54,38 sul cap. n. 1261, Imp. N. 477/2019; 

 

4) Dare Atto, altresì, che nell'anno 2019, nessun componente il Servizio di Polizia Municipale, dal 

01/01/2019 al 31/12/2019, ha percepito indennità di posizione in quanto il servizio di P.M. è 

incardinato nella 1ª Area. 

 

5) Trasmettere  il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti consequenziali. 

 

 

Polizzi Generosa, 17/09/2020              

 

IL SEGRETARIO COMUNALE n.q. di 

                      RESPONSABILE DELLA 1ª AREA 

                   F.to  D.ssa Rosanna Napoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


